
03/2012čí
sl

o

60
st

ra
n

a

informujeme

Mohli byste vysvětlit, co znamená 

pojem reprezentant?

Reprezentantem je myšlen každý 

konkrétní výrobek fi rmy defi novaný 

svými technickými a užitnými pa-

rametry, popřípadě i odebraným 

množstvím a obchodními a plateb-

ními podmínkami určujícími cenu. 

Konkrétní výrobky ke sledování vy-

bírá v rámci stanovené šestimístné 

skupiny SKP zpravodajská jednotka. 

Základním kritériem výběru výrobků 

je významný podíl na celkovém ob-

jemu tuzemského prodeje a předpo-

klad, že výrobky budou perspektivně 

předmětem prodeje.

Zajímalo by mě, kde najdu na va-

šich webových stránkách klasifi ka-

ci produkce CZ-CPA, případně další 

klasifikace a číselníky CZ-NACE, 

ZÚJ a ÚTJ?

Klasifi kace a číselníky jsou zve-

řejněné na internetových 

stránkách ČSÚ v rubrice 

Klasifikace, číselní-

ky. V elektronic-

ké podobě 

(CD, disketa) 

si je můžete také 

objednat na adrese 

ciselniky@czso.cz nebo 

na telefonech 274 052 799 

a 274 053 115. 

V tištěné podobě je můžete za-

koupit v prodejně ČSÚ, Na padesá-

tém 81, Praha 10 (u stanice metra 

Skalka) a v prodejně nakladatelsví 

Scientia, Radimova 37/50, Praha 6, 

telefon 233 083 110.

Kde najdu informace potřebné 

k zařazení zboží a služeb podle 

základní či snížené sazby DPH (pro 

účely zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění)?

V příloze 2 záko-

na č. 235/2004 

Sb., o dani z při-

dané hodnoty, ve 

znění pozdějších před-

pisů, je uveden seznam slu-

žeb podléhajících snížené sazbě 

pomocí kódů klasifikace SKP. Kó-

dy statistické klasifikace převzalo 

za účelem stanovení sazby DPH Mi-

nisterstvo fi nancí ČR, přebírá tedy 

plnou zodpovědnost za užití této 

klasifi kace a dotaz je třeba směřovat 

na tuto instituci. 

Kde najdu potřebné podklady pro 

zařazení majetku do odpisové sku-

piny (pro účely zákona č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, v platném 

znění)? 

V příloze 1 zákona č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozděj-

ších předpisů, je uvedeno třídění 

hmotného majetku do odpisových 

skupin pomocí kódů klasifi kace SKP 

a CZ-CC. Obě klasifi kace včetně vy-

světlivek jsou zveřejněny na našich 

internetových stránkách v záložce 

Klasifi kace.

Další dotazy najdete 

na stránce „Časté dotazy“: 

http://www.czso.cz/csu/faq.nsf/

home

Poradna

Kalendář akcí pořádaných ČSÚ

03 | 2012

15   Pracující důchodci a jejich úloha na trhu práce  20   Kolik nás stály 

nemovitosti  27   Internet nejenom ve státní správě

RYCHLÉ INFORMACE 

3   Šetření průměrných cen vybraných výrobků – pohonné hmoty a top-

né oleje (9. týden)  8   Zahraniční obchod (leden 2012)  9   Národní 

účty (4. čtvrtletí 2011) | Průměrné mzdy (4. čtvrtletí 2011) | Šetření prů-

měrných cen vybraných výrobků – pohonné hmoty a  topné oleje 

(10. týden) | Indexy spotřebitelských cen – infl ace (únor 2012)  13   Pohyb 

obyvatelstva (1. až 4. čtvrtletí 2011) | Průmysl (leden 2012) | Stavebnictví 

(leden 2012)  15   Indexy cen vývozu a dovozu (leden 2012) | Maloob-

chod (leden 2012) | Indexy cen výrobců (únor 2012)  16   Šetření prů-

měrných cen vybraných výrobků – pohonné hmoty a  topné oleje 

(11. týden) | Šetření průměrných cen vybraných výrobků – potravinářské 

výrobky (březen 2012)  23   Šetření průměrných cen vybraných výrobků 

– pohonné hmoty a topné oleje (12. týden)  26   Konjunkturální průzkum 

(březen 2012)  30   Šetření průměrných cen vybraných výrobků – pohon-

né hmoty a topné oleje (13. týden)

SEMINÁŘ z cyklu „Uživatelé statistiky statistikům”

9   prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc., ředitel Centra pro otázky životního 

prostředí Univerzity Karlovy v Praze

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

3 8 9

1613 15 20 23

3026 27

TISKOVÉ KONFERENCE 


